
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Umowa poznańska na finał Konwentu Marszałków Województw RP w
Wielkopolsce

*Podczas ostatniego z trzech Konwentów Marszałków Województw RP w Wielkopolsce, którym
przewodniczył Marszałek Marek Woźniak – w obecności Minister Infrastruktury i Rozwoju Marii Wasiak,
Prezes Przewozów Regionalnych Tomasz Pasikowski oraz Marszałkowskie Województw kujawsko-
pomorskiego, lubelskiego, świętokrzyskiego, opolskiego, pomorskiego, lubuskiego, wielkopolskiego,
podlaskiego, podkarpackiego, małopolskiego, warmińsko-mazurskiego oraz łódzkiego podpisali umowy,
które umożliwią realizację pięcioletniego planu restrukturyzacyjnego spółki Przewozy Regionalne.
Marszałek Województwa Śląskiego zadeklarował podpisanie tego dokumentu dzień później. W świetle
tych umów za świadczeniem lokalnych usług przewozowych przez PR do 2020 roku opowiadają się
Marszalkowie trzynastu województw skupiających 73,4 proc. udziałów w spółce. „Cieszę się, że podczas
konwentu, któremu przewodniczyłem udało się podpisać solidarnościową Umowę poznańską. Udało nam
się porozumieć, co wymagało pewnych wyrzeczeń. Teraz czeka nas wszystkich ogromna praca, ale jest
nadzieja, że ten solidny zastrzyk finansowy pozwoli stanąć spółce na nogi i dobrze służyć pasażerom we
wszystkich regionach” – powiedział Marszałek Woźniak.*

Decyzja ta oznacza poparcie dla zainicjowanego przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju planu
restrukturyzacji Przewozów Regionalnych, który jest jedyną szansą na ich dalsze funkcjonowanie na
konkurencyjnym rynku. „Proces restrukturyzacji Przewozów Regionalnych, zainicjowany przez MIiR,
uzyskał dziś poparcie właścicieli reprezentujących ponad 2/3 udziałów. W ten sposób niezbędna
większość marszałków opowiedziała się za realizacją programu, który w ciągu pięciu lat ma doprowadzić
spółkę do trwałej rentowności” – mówi Maria Wasiak, Minister Infrastruktury i Rozwoju. –„W budżecie
państwa od grudnia 2014 r. są zabezpieczone środki finansowe na proces restrukturyzacji Przewozów
Regionalnych w wysokości 770 mln zł. Dzięki dzisiejszej decyzji marszałków program trwałego
uzdrowienia spółki będzie mógł zostać zrealizowany” – dodaje.

Zawarcie umów na świadczenie przez Przewozy Regionalne usług pasażerskich w poszczególnych
województwach na okres dłuższy niż jeden rok czy dwa lata, było niezbędnym krokiem w planie
restrukturyzacji.

„Pięcioletnie umowy PSC są kluczowym elementem całego procesu, bo zapewniają spółce stabilność
pracy. Dzięki nim jesteśmy także w stanie zaplanować długofalowe działania inwestycyjne” – podkreśla
Tomasz Pasikowski, prezes zarządu Przewozów Regionalnych. „W wyniku procesu restrukturyzacji
odzyskujemy najpierw zdolność do terminowych realizacji płatności, a w drugiej kolejności – do inwestycji
m.in. w modernizację pociągów. Jest to dobra wiadomość przede wszystkim dla naszych pasażerów, bo
mogą oni tym samym liczyć na podniesienie jakości świadczonych przez nas usług”.

Marszałkowie podpisali także nową umowę właścicielską, na mocy której Agencja Rozwoju Przemysłu
zostaje w spółce inwestorem strategicznym, obejmując 51 proc. udziałów. Tym samym ARP wniesie do
Przewozów Regionalnych środki finansowe ze strony Skarbu Państwa w wysokości około 770 mln zł, które
zostaną przeznaczone zarówno na pozbycie się historycznych długów, jak i na działania
restrukturyzacyjne w poszczególnych województwach.

Podpisane dokumenty otwierają kolejny etap procesu restrukturyzacji Przewozów Regionalnych. W ciągu
najbliższych tygodni opracowany zostanie pełny plan restrukturyzacji, ze szczegółowymi działaniami
zaplanowanymi na najbliższe pięć lat. W sierpniu plan ma być przedstawiony Komisji Europejskiej, która
zgodnie z przepisami musi formalnie wyrazić zgodę na dokapitalizowanie spółki z budżetu państwa.

Podczas konwentu w gronie marszałków dyskutowano także kwestie propozycji założeń wsparcia i
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współfinansowania przez PFRON projektów realizowanych w ramach Regionalnych Programów
Operacyjnych na rzecz osób z niepełnosprawnościami to zagadnienie przedstawili Teresa Hernik, Prezes
Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Paweł Chorąży, Dyrektor
Departamentu EFS w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju. Aleksandra Kowalska, dyrektor Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu opowiedziała o Regionie Pozytywnej Zmiany. Jak korzystamy z
ekonomii społecznej jako narzędzia rozwoju.

Zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym
Związku Województw RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz omawia
aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem
wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów i instytucji centralnych.
Spotkania tego reprezentatywnego grona przedstawicieli samorządów regionalnych oraz uczestniczących
w nich przedstawicieli administracji rządowej i różnych instytucji centralnych są okazją na wypracowanie
kompromisu w sprawach będących przedmiotem wspólnej troski polskich regionów.

Wielkopolska prezydencja w Konwencie Marszałków Województw RP obejmuje pierwsze półrocze tego
roku. I Konwent, który odbył się 5 marca br., był miejscem ważnych deklaracji, dotyczących gospodarki
wodnej, wdrażania funduszy UE oraz mapy potrzeb zdrowotnych. W programie kwietniowego Konwentu
znalazły się m.in. takie tematy, jak wyzwania związane z cyfryzacją stojące przed samorządami
województw, prezentacja projektu ISR (Instrument Szybkiego Reagowania) – Raport regionalny oraz
problemy grupy zawodowej pielęgniarek i położnych.

Podczas posiedzenia 25 czerwca 2015 roku w Poznaniu przyjęto stanowiska w sprawie:

- rozszerzenia regulacji dotyczącej rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania
kryzysowego,
- przedstawienia propozycji zmian w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25.08.2014 r. w sprawie
algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie,
- sytuacji finansowej Ośrodków Doradztwa Rolniczego,
- zwiększenia limitów przyjęć na kierunki lekarskie i lekarsko-dentystyczne w roku akademickim
2015/2016 i kolejnych latach,
- udostępnienia podmiotom tworzącym oraz podległym podmiotom leczniczym ustawowych narzędzi do
skorzystania z pomocy budżetu państwa w przypadku ich restrukturyzacji,
- wprowadzenia zmian w ustawie o działalności leczniczej w zakresie wydłużenia terminu
umożliwiającego podmiotom wykonującym działalność leczniczą dostosowanie pomieszczeń i urządzeń
do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych
wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność
leczniczą,
- stosowania przepisów ustawy o finansach publicznych w zakresie dotyczącym możliwości pokrywania
wydatków na realizację zadań wybranych do dofinansowania ze środków jednostki samorządu
terytorialnego w ramach konkursów ofert, których dokonano przed dniem podpisania umowy o
dofinansowanie,
- projektu ustawy Prawo wodne,
- sytuacji producentów tytoniu i branży tytoniowej w obliczu implementacji Dyrektywy Parlamentu
Europejskiego i Rady 2014/40/UE z dnia 3 kwietnia 2014 r. tzw. „dyrektywy tytoniowej”.
- w sprawie potrzeby prowadzenia badań w ramach Instrumentu Szybkiego Reagowania, mających na
celu ujawnianie symptomów pogarszającej się sytuacji ekonomiczno–finansowej przedsiębiorstw, wraz ze
wskazaniem wielkości i obszarów prognozowanych zagrożeń,
- funkcjonowania „Pakietu Onkologicznego”.

W kolejnym półroczu Konwenty Marszałków Województw RP będą odbywały się na Dolnym Śląsku.
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